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Udenrigsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 28 

I brev af 12. oktober har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Mikkel Bjørn (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 28: 

Hvordan sikrer ministeren sig, at undervisningsmaterialet i folkeskolen 

vedrørende Israel-Palæstina-konflikten er nuanceret og faktuelt baseret? 

Svar: 

Det fremgår af Folkeskolens formål, at folkeskolen skal forberede ele-

verne til deltagelse, medansvar, rettigheder og pligter i et samfund med 

frihed og folkestyre, og at skolens virke derfor skal være præget af ånds-

frihed, ligeværd og demokrati. Heri ligger, at undervisningen skal være nu-

anceret og præsentere eleverne for modsatrettede synspunkter, der hvor 

det skønnes relevant. 

 

Folkeskolen er et kommunalt ansvar, og det er derfor op til kommunen 

og den enkelte skole at sætte rammerne for undervisningen, så den lever 

op til folkeskolens formål. 

 

Det er en af regeringens centrale ambitioner, at skolerne i højere grad sæt-

tes fri til at løfte ansvaret for at uddanne og danne deres elever. Derfor har 

Regeringen netop lanceret udspillet Faglighed og Fordybelse – et kvalitetspro-

gram for folkeskolen, der sigter mod at give mere frihed til skolerne, med den 

ambition, at beslutninger om undervisningen og folkeskolens praksis træf-

fes tættere på skolens elever og under mindre indflydelse fra centrale krav. 

 

Folkeskolen har en lang tradition for, at det er den enkelte lærer, under 

skolebestyrelsens ansvar, der udvælger materialer og tilrettelægger under-

visningen. Materialevalg er således et fagligt valg, der træffes på baggrund 

af lærernes vurdering af, hvilken undervisning der gavner deres elevgruppe 

– under forudsætning af, at det lever op til folkeskolens formål. 
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Børne- og Undervisningsministeriet stiller en række vejlednings- og inspi-

rationsmaterialer til rådighed for lærerne til arbejdet med at udvikle elever-

nes demokratiske dannelse.  

 

På Børne- og Undervisningsministeriets digitale læringsportal emu.dk  kan 

man eksempelvis finde vejledning og materiale til at undervise elever i ud-

skolingen i kildekritik, kritisk tænkning og identifikation af fake news.  

 

Ligeledes driver Børne- og Undervisningsministeriet den digitale formid-

lingskanal Aldrigmere.dk, om Holocaust og andre folkedrab. Her stilles 

undervisningsaktiviteter og -materialer til rådighed, som lærerne frit kan 

anvende.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 

 

https://emu.dk/
https://www.aldrigmere.dk/om-aldrigmere-dk
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